18/05/2022 12:39 SEI/FBN - 0077939 - Portaria

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=80345&infra_sistema=… 1/1

PORTARIA DE PESSOAL FBN Nº 21 DE 07 DE ABRIL DE2022

                             A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA
NACIONAL,  no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 390, de 18 de dezembro de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 245, de   19 de dezembro de 2019, Seção 1, página 177,
alterada pela Portaria MTUR Nº 11, de 8 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 66, de
09 de abril de 2021, Seção 1, página 187, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
01430.000064/2021-46, resolve:

                                       Art. 1º   Interromper a Licença para Tratar de Interesses Particulares
concedida ao  servidor    THIAGO ROMÃO DE ALENCAR, matrícula Siape nº 1856192, ocupante do
cargo efetivo de Assistente Administrativo, por intermédio da Portaria de Pessoal FBN Nº 16, de 02 de
março de 2021, a partir do dia 08 de abril de 2022, com fundamento no § único do artigo 91, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45, de 4 de
setembro de 2001.

                              Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA EDUARDA CASTRO MAGALHÃES MARQUES
Presidente em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Maria Eduarda Castro Magalhães Marques, Presidente,
Substituto(a), em 08/04/2022, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na MP
nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0077939 e
o código CRC A501F300.

Referência: Processo nº 01430.000064/2021-46 SEI nº 0077939

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0